
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone - IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 
 

AREA FINANZIARIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N° 29        del  08.09.2016     

 OGGETTO: Ricorso G. di P. di Catanzaro L. G. C/ Comune  - Sent. n. 1748/2015  - Liquidazione        

                     Avv. Rosa Froio       

 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 4298 del 03.06.2015, di conferimento al sottoscritto  delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile Area Finanziaria e Contabile; 

Premesso che:  

- con Sentenza del Giudice di Pace di Catanzaro  n. 1748/2015 il Comune di Montepaone è 

stato condannato al pagamento delle spese di giudizio ammontanti ad €uro 700,00 oltre accessori 

previsti dalla legge,, in favore dell'Avv. Rosa Froio, per la vertenza tra il Sig. L. G. e questo Ente nel 

ricorso avverso l'ingiunzione di pagamento di canoni per il servizio acquedotto; 

- lo stesso Avvocato con atto di precetto del 15/7/2016 acquisito al Protocollo in data 

25/7/2016 n. 6206, dell'importo totale di €uro 1081,38, al lordo delle ritenute di legge, intimava 

all'Amministrazione il pagamento di quanto dovuto; 

Considerato che l'Amministrazione al fine di concludere la vertenza, prendeva contatti con il citato 

professionista proponendo un bonario componimento con la liquidazione della somma 

omnicomprensiva di €uro 800,00, da liquidarsi in una unica soluzione, giusto il tempo di 

concludere l'iter burocratico; 

Vista la nota-pec del 2/9/2016 con la quale l'Avv. Rosa Froio   ha manifestato la propria 

disponibilità per la risoluzione della controversia in oggetto ; 

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione. 

Accertata la competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- la normativa vigente in merito;   

 

D E TERMINA 
 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto:  

- Di liquidare all’Avv. Rosa Froio l'importo totale di €uro 800.00, al lordo delle ritenute di 

legge per la definizione del la controversia citata in oggetto; 

- di emettere mandato di pagamento a favore dello stesso  con imputazione della spesa al 

capitolo 142/1 – imp. n. 144/2016 ; 

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

Montepaone 08/09/2016                                                                                                         IL RESPONSABILE 

                                                                                                     VINCENZO LAROCCA 

 

 



Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Montepaone, lì 08.09.2016 

  

                                                                                                 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                                                                                                                      (Vincenzo Larocca) 

 

 

 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo pretorio 

comunale per un periodo di 15 giorni consecutivi dal 09/09/2016 

                                                                                                                L’addetto alla Pubblicazione  

                                                                                                                             Rosaria Fabbio 

 Montepaone lì  09/09/2016                                                                                       

 

 

 

 


